Gondemaro sedis Gerundensis episcopos, de villa quam vocant Baschara cum • suia villarib111 cum 
30 illorum fines, sicut in supradictos preceptos resonant, ···•· 

La llista de bém continguda en aquest diploma inclou gran part dels que ja figuraven en l'anterior. 

Entre ela nous que hi apareixen sols tenim antecedents, molt vagues, sobre Sant Martí de Terradelles 

en una recognició judicial feta per Dominic, en 841 m), on es diu: dfanifestUDl est quia ipaas terral vel 
ipso ortile quod ego teneo pro villare ad Terratellas, qui est infra terminos de villaribus eanmi, quod 

35 supradictus episcopus ante prescriptos judices atque sacerdotes vel spexia est de ipso torrente quod 
ipso villare de Terrutellas discurrit ipsas terras vel ipsos ortales, pro benefitiis debet esse de sepedic:to 
episcopo quartibus vilia Baschara pro omnibus et per omnia.t 

s} Marea Hispaniea, ap. 21. 

1) Botet, Conús bnu-fitiarios, ap. 4. 
k) Villanueva, Yiag,, 13, ap. 6. 

l) Villanueva, Yiag,, 13, ap. 12. 
m) Villanueva, Y iag,, l 3, ap. :z. 
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1!:a de notar la donació especial, que fa el rei Carles, de la cel·la de Sant Climent de Peralta i de la 
vila de Fonteta amb son velnat d'Abella. 

In nomine sancte et individue Trini ta tis. Karolus gra tia Dei rex 1• Pe
ticiones • denique fidelium nostrorum quas bone voluntatis intentio nostris 
·auribus infert tanto facilius nostre clementie sunt jure faciende s quanto 5 

eas nostri intellectus judicio 4 a 5 divine voluntatis nutu probamus minime 6 

discrepare. Idcirco notum sit universorum sanctç 7 Dei ecclesiç ~ fidelium 
atque nostr~rum tam presentium quam et 9 futurorum magnitudini, quia 
vir venera bilis Gundemarus 1º, Gerundensis ecclesiç II episcopus, a diens cel
situdinis nostre 12 fastigia 13, obtulit 14 preèellentie nostre quandam 15 dom- 10 

ni 16 et genitoris nostri Hludoici 17 piissimi augusti predecessori suo beato 
viro Wimero 18 factam precepti auctoritatem, qua continebatur qualiter 
idem 19 domnus 1111 et genitor noster prefate sedis matrem ecclesiam, una 
cum jamdicto antistite et omnibus rebus sibi pertinentibus, sub immuni
tatis 11 suç 23 tuitione 23 defensionisque ª4 munimine clementer susceperit, et r.s 
quasdam villas vel alias quascunque res a magno et ortodoxo ª5 imperatore 
Karolo 26, avo siquidem nostro, eidem ecclesie collatas, denuo corroborando •7 

ipsi sacratissimo loco • plenissime 29 confirmaverit. Petiit namque clementie 
nostre mansuetudinem idem venerabilis 30 vir Gundemarus 51 episcopus, ut, 
memora tam domni 3ª et genitoris nostri preceptionem renovantes, prefa tam 20 

sue sedis ma trem ecclesiam cum cmnibus sibi pertinentibus re bus sub im
munita tis nostre tuitione ", paternum morem 34 sequentes, recipere digna
remur, villasque et alias quaslibet possessiones 35, eicut dictum est, a cesare 
augusto Karolo 36 eidem ecclesiç 37 delega tas, denuo per scripti nostri aucto
ritatem integerrime · confirmare studeremus 38 atque ut omnium contra- 25 

versantium 39 hominum inquietudines ex eisdem rebus penitus excluderemus, 
earundem rerum precipuarum 40 nomina ipsi excellentie nostre precepto 
indere juberemus. Cujus inquam petitionibus 41 clementi favore 4• adquie-

1. gratia Dei rex 11141'"41 ,n E. - :i. Petitione1 B. - 3. fatiende E. - 4- juditio E. - 5. ac C D. - 6. muni
mine C D. - 7. aancte C D E. - 8. ecclme C D E. - 9. 11141,seo m C D E. - 10. Gonclemarm D E. - 11. ecc:le
aie C D E. - 12. n01tre C D E. - 13. ve1tigia E. - 14- optulit D E. - 15. quondam D E. - 16. "'""'" m B; 
donni C; dompni D E. - 17. Lodoici C; Lodoyci D E. - 18. Gundemaro C; Gondemaro D; Hwim.aro E. -
l!J, ,,._ ,n C D.-m. dompnUI D E.-:u. 1nmunitatia D.-2:i. sue C D E.-23. tuicione C.-24- defen
llODic¡ue D. - 25. ortbodoxo D E. - 26. Karolo imperatore C. - 27. coroborando C. - 28. ""'"" m E. -
29. pUIIÏme C D. - 30, onorabilis C; honorabilis D. - 31, Gondemarm D E. - 32. dompni DE. - 33. tuicione C. 
- 34- more B. - 35. poaeuionea quulibet C D. - l6. Karolo caare auguato C. - 37, eccleue C D E. -
38. ,,._ m B. - 39- contravenatium C; controvenauum B D. - +o· -• m C D. - 41, peticionibU1 C D. 
- 42. aure C D. · 
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vimus. Quin etiam oh 43 reverentie nostre preceptum fieri mandavimus per 
quod et eundem episcopum 44 Gundemarum 45 cum sue .e sedis matre eccle
sia 4.7 omnibusque rebus sibi aspicientibus 48 sub nostro mundeburdo 49 con
stituimus, memoratasque res a serenissimo augustc avo nostro Karolo 50 

ipsi ecclesic; 51 condonatas, sicut a domno 5ª et genitore nostro factum est s.s, 
integerrime confirmamus. ld est, in pago Empuritano 54 villa que nuncu
patur 55 Olianus, et villam Cacavianum, ac 56 villarem anticum 57 cum 
villula neva quem vacant Vellosos et cum 58 castello suoque 59 terminio 6o, 

necnon et villa 61 que vocatur 6ª Farus, quam 63 sua 65 voluntate et nulla 65 

predicte ecclesie ~ utilitate quondam Bernardus comes quodammodo co
muta'hdo 67 seu toncambiando sepenominate 68 matri ecclesiç 69 inreverenter 
subtraxerat. Et in pago Gerundense medietatem ville '° Molleti, simul etiam 
et 71 Castellumfractum, cum villa que appellatur Parietes Ruffini 11• Et in 
pago Bisildunensi 73 villam que appellatur 74 Baschara 75, cum suis villaribus 
necnon et archas, simul cum villare quem dicunt Spedulias, et aliud villare 16